
Intencje mszalne w tygodniu 24.07 - 30.07.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 23.07.2023 r.   
1. Dziś 16 Niedziela zwykła. Dziś również z racji Św. Krzysztofa błogosławieństwo 
kierowców i poświecenie pojazdów mechanicznych po każdej Mszy Świętej, akcja 
„jeden grosz za jeden kilometr szczęśliwie przejechanej drogi”, wspieramy swoją 
ofiarą misjonarzy i misje w Kościele.                                                                                                                                                                        
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Kinga, Św. Jakub Apostoł, Św. Krzysztof, Św. Joachim i Anna,  Św. Szarbel, 
Świętych Marty, Marii i Łazarza.                                                                                                                                                                             
3. We wtorek dzień imienin ks. biskupa Krzysztofa Chudzio. Pamiętajmy o nim w 
swojej modlitwie.                                                                                                                                                                                    
4. 2910, 00 złp to suma waszych ofiar za miesiąc lipiec. Dziękuje bardzo za waszą 
ofiarność i zatroskanie o parafię i kościół okazywaną tymi ofiarami.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
5. W sierpniu - jak co roku tradycyjnie -  rozpoczniemy modlitwę apelową - w tym 
roku będzie ona według schematu - 33 dni rekolekcji z zawierzeniem Maryi.                      
Początek tej modlitewnej drogi -  1 sierpnia - codziennie - o godzinie 20.40,                      
zachęcam parafian do tej wiernej drogi modlitwy zakończonej aktem oddania  
Niepokalanej Matce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
7. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 29.07. - proszę kolejne rodziny; Przystasz, 
Krężałek, Piotrowski. Dziękuję rodzinom; Długosz, Zima, Czelny za ostatnie 
sprzątnie kościoła i za świeże kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
8.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                   
9. Na wakacjach nie zagubmy codziennej modlitwy i niedzielnej Mszy Świętej,  
pamiętajmy, że Kościół to nasz Dom.                                                                                                                                                                                                                                  

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Eugenia i Marian Szydło  

Wtorek  18.00 +Janusz Białogłowicz - od rodziny Pawła i Agaty Kogut  

Środa  18.00  +Antonina, Jan, Kazimierz, Anna Kołacz  

Czwartek  18.00 +Zofia i Bronisława Helenarscy  

Piątek  18.00  +Janusz Białogłowicz - od  Serwińskiego z żoną   

Sobota  18.00 +Weronika Czapka  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Tadeusz Jastrzębski  

Niedziela  15.30 +Janusz Szczurek  
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Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

16 Niedziela Zwykła  

„Bracia: 
Duch Święty przychodzi z pomocą naszej                  

słabości. Gdy bowiem nie umiemy się modlić 
tak jak trzeba, sam Duch przyczynia się za nami 

w błaganiach, których nie można wyrazić                   
słowami. Ten zaś, który przenika serca, zna           

zamiar Ducha, wie, że przyczynia się za                     
świętymi zgodnie z wolą Bożą”... 

Z Listu Świetego Pawła Apostoła do Rzymian 
(Rz 8,26–27 ) 

Dziś często uciekamy, kiedy Bóg nas wzywa, 
boimy się nieznanego, nie potrafimy zaufać,          

chcemy samych przyjemności i wybieramy to, 
co dla nas najlepsze, ale niekoniecznie dobre. 
Niekiedy rezygnujemy z podejmowania się trudnych spraw, bo obawiamy się, że 
nie podołamy... A Bóg nie żąda od nas rzeczy niemożliwych. Jeśli wyznacza dla 
nas jakieś zadanie, to udziela potrzebnej łaski, i jest przy nas, ucząc nas odwagi. 
Nieufność, która nas dotyka, prowadzi do tego, że w sytuacjach wymagających 

odważnego stanięcia po stronie Pana Boga i przyznania się do wiary, panikujemy             
i zapieramy się Jego Miłości. I wówczas potrzebujemy Słowa Bożego i pragnienia 
pełnienia Bożej woli, życia według nauczania Jezusa i Jego Ewangelii. A Jezus w 

sytuacjach trudnych ukaże nam, jak właściwie postąpić, jak właściwie decydować  
i wybierać w małych i w dużych sprawach. Pamiętajmy o tym na wakacjach...                                                                                                           

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                              
Przed Beatyfikacją Rodziny Ulmów.                           

Cz. 5.                                                                                      
Powracają do nas nowi męczennicy z XX wieku, Józef i Wiktoria Ulmowie. Nowi 
nie z nazwy, ale z miłości, która jest potężniejsza niż śmierć. J. i W. Ulmowie byli 
mieszkańcami wsi Markowa w przedwojennym województwie lwowskim, a w 

dzisiejszym województwie podkarpackim.                                                                                   
Podczas okupacji niemieckiej, pod koniec 1942 r., mimo biedy i zagrożenia życia 
Ulmowie dali schronienie ośmiorgu Żydom: Saulowi Goldmanowi i jego czterem 

synom (w Łańcucie nazywano ich Szallami), dwóm córkom oraz wnuczce Chaima 
Goldmana z Markowej – Lei (Layce) Didner z córką o nieznanym imieniu i Geni 

(Gołdzie) Grünfeld.                                                                                                                                 
Rankiem 24.03.1944 r. przed ich dom przybyło pięciu niemieckich żandarmów 

oraz kilku granatowych policjantów i rozegrała się straszna tragedia.                            
Około dwudziestu ukrywanych w Markowej innych Żydów przeżyło wojnę. Żydzi 
byli ukrywani w Markowej przez kilka rodzin, ale największą grupę - liczbę osób  
w swoim domu przyjęli właśnie Ulmowie - w grudniu 1942 roku. Umożliwiało to  
położenie domu Ulmów na uboczu wsi. Ukrywający się Żydzi zapewne i łożyli na 

swoje utrzymanie; nic jednak nie wskazuje na to, aby J. i W. Ulmowie pomagali im 
w zamian za gratyfikację finansową. Nawet pod koniec okupacji Gołda Grünfeld 

dysponowała jeszcze złotymi precjozami, które przy jej zwłokach odnaleźli           
niemieccy żandarmi. Duże ilości jedzenia, które kupowała Wiktoria w wiosce, 

zwracały jednak uwagę otoczenia i sugerowały, że w ich domu mieszkają nie tyko 
członkowie ich rodziny. Pozostaje małą zagadką, kto i kiedy doniósł Niemcom            
o ukrywających się Żydach, ale prawdopodobnie był to Włodzimierz Leś – czyli 

posterunkowy Polnische Polizei, granatowy policjant z Łańcuta. Według ustaleń 
podziemia - Armii Krajowej - był on wyjątkowo gorliwym współpracownikiem             

niemieckich okupantów. Zachowane dokumenty sugerują, że nim Goldmanowie 
zwrócili się o pomoc do Ulmów, to właśnie Leś za pieniądze pomagał im ukrywać 

się w Łańcucie, a później ich wypędził, zatrzymując jednocześnie ich majątek.       
Element rabunkowy zatem był główną przyczyna zdrady i tragedii.                                                      

Nocą z 23 na 24 marca 1944 r. do Markowej przyjechało 5 żandarmów i od 4 do 6 
granatowych policjantów. Grupą dowodził szef łańcuckiej żandarmerii, porucznik 
Eilert Dieken. Podczas snu zastrzelono trójkę Żydów, wkrótce potem zastrzelono 

i pozostałych. Przed dom wyprowadzono Józefa Ulmę oraz jego ciężarną żonę 
Wiktorię. Następnie po naradzie z podwładnymi Dieken rozkazał rozstrzelać też 
ich dzieci. W kilka chwil zamordowano 17 osób – w tym rodzące się dziecko. Po 

zakończeniu tej zbrodni Niemcy i policjanci przystąpili do grabieży gospodarstwa 
i przedmiotów należących do zamordowanych. Mieszkańców wsi przymuszono 
do pogrzebania zabitych. Zostały wykopane dwa doły – w jednym pochowano 
Ulmów, w drugim Żydów. Na koniec oprawcy urządzili libację na miejscu kaźni.    
W styczniu 1945 roku ciała rodziny Ulmów zostały ekshumowane i przeniesione 

na miejscowy cmentarz parafialny.   

Popatrzmy z wiarą ...                                                                

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.                                          

18.03. 1913 - Wtorek. Na słuchanie spowiedzi Wielkanocnej przybył x. proboszcz 
Maszkowicz z Jaślisk wraz z p. Marianem  Burmistrzakiem, leśniczym dóbr                            

J Ex x. biskupa przemyskiego obrz. łac., dwaj xx.. Bernardyni z Dukli, x. Antoni 
Kupiec i x. Miselli, x. Ptaszkowski z Nienaszowa. x. kanonik Leon Kruszyna z 

Kobylan wraz z x. wikarym Eugeniuszem Okoniem poczem odbyła się skromna 
kolacja i po 9 godzinie rozjechali się do swoich domów, gdyż zaczął deszcz padać.                             

W nocy dużo śniegu spadło, leży na 1 decymetr.                                                                                      
19.03 - wspólna komunia święta. 20.03. 1913 - Wielki Czwartek, nabożeństwo                   

8 godzina. Śnieg taje, więc błoto. 18.03 - o godzinie 3 po południu, dzieci szkolne 
pod kierunkiem p. kierownika Bączewskiego i panny nauczycielki Zarzyckiej                
odśpiewały przed plebanią wobec proboszcza kantatę na ten dzień ułożoną                         

i dziewczynka Mikosz reklamowała i Głowa, poczem dzieci udały się do kościoła 
na spowiedź.                                                                                                                                            

Gratulacje przysłali xx. Dziekani x. Konstanty Bieda, Ojciec duchowny i dziekan 
Dobromilski z Przemyśla, x. Zygmunt Kwieciński, dziekan Żmigrodzki z Załęża,                    

x. Franciszek Miklaszewski, kanonik z Łąki koło Rzeszowa, x. Michał Miksiewicz, 
dziekan z Żurawicy, x. Wojaczyński, dziekan z Krzemieńca koło Łańcuta,                            

x. Melwijkiewicz, dziekan z Sanoka, x. Michał Dukiet, dziekan z Rozwadowa,                    
x. Jarek, kanonik z Dukli, x. Franciszek Małek, kanonik z Kołaczyc, x. Franciszek  

Prusak, kanonik z Frysztaka, x. Szczepan Drzewicki, katecheta z Dynowa, x. 
Jędrzej Jarosz, kanonik z Siennowa, x. Niewodowski, kanonik z Wrocanki, x. 

Kędra, emeryt kanonik ze Żmigrodu, x. Bajgert, pleban ze Starego Żmigrodu, x. 
Wilczewski, kanonik z Nowego Żmigrodu, x. Witkiewicz, katecheta z Nowego 


